政策会議の議事要旨について

１ 開催日時  平成 29年４月 12日（水）9：30～10：05

２ 出席者   知事、太田副知事、中島副知事、公営企業管理者、教育長、危機管理

監兼危機管理部長、企画振興部長、総務部長、県民文化部長、子ども・

若者担当部長、健康福祉部長、環境部長、産業政策監兼産業労働部長、

観光部長、農政部長、林務部長、建設部長、会計管理者

３ 議事等

議題１ 子ども・若者支援に関する総合的な計画の策定について

担当部局 県民文化部

概要 ４つの戦略・計画の改訂に向けた検討体制やスケジュールについて、認識を

共有

主な意見 等 ・「子育て支援戦略」と「子ども・若者支援に関する総合的な計画」を一本化

した方が分かりやすい

・施策の対象である「子ども」や「若者」の定義を明確にした方がよい

・その際、年齢で画一的に区分するのではなく、個々の状況に応じて考える

べきではないか

協議の結果 ・「子育て支援戦略」と「子ども・若者支援に関する総合的な計画」を一本化

する

・関係部局と情報共有を図りながら作業を進める